

**P R O T O K Ó Ł   N R   X V I I I / 1 2**

**S E S J I**

**Rady Miejskiej  
w Stroniu Śląskim**

**z dnia 26 marca 2012 roku**

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
4. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej oraz Policji.  
  
Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej.
5. Utworzenie publicznego żłobka, dla którego organem założycielskim jest Gmina Stronie Śląskie (druk nr XVIII-1/12).
6. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2012 roku (druk nr XVIII-2/12).
7. Wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki (druk nr XVIII-3/12).
8. Sporządzenie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stronie Śląskie (druk nr XVIII-4/12).
9. Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2012 (druk nr XVIII-5/12).
10. Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011.
11. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim za 2011 rok.

12. Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.
13. Interpelacje radnych.
14. Zapytania i wolne wnioski.
15. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
16. Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

#### Otwarcie sesji.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady o godzinie 11:00 otworzył XVIII sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. Przywitał serdecznie wszystkich zebranych. Stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych, lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Ustalenie porządku obrad.

Pan Burmistrz zaproponował dodatkowy punkt, jako 10 tj. „Wyrażenie zgody na przystąpienie przez Gminę Stronie Śląskie do realizacji projektu pt.: „Rozwój działań rekreacyjno-edukacyjnych pod Śnieżnikiem” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków finansowych w budżetach Gminy Stronie Śląskie na lata 2013-2014 (druk nr XVIII-6/12)”.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad z dodatkowym punktem. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół XVII sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z 27 lutego 2012 roku Rada przyjęła jednogłośnie 15 głosami „za”.

#### Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy Stronie Śląskie. Ocena działalności Straży Miejskiej oraz Policji.

Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej poinformował, że obecnie Straż Miejska składa się z dwuosobowej obsady, rozpisany jest konkurs na komendanta, którego zastępuje jeden ze strażników Pan Łukasz Wójcik. Komisja uważa, że pięciosobowy skład byłby odpowiedni i pozwoliłby normalnie funkcjonować Straży Miejskiej. Wspólne patrole z Policją wykonywane są tylko w 50%. Stan pomieszczeń wymaga remontu. Wspólne pomieszczenia z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie jest dobrym rozwiązaniem,

ponieważ petenci są skrepowani obecnością strażników. Posterunek Policji w godzinach urzędowania jest zamknięty, na drzwiach nie ma żadnej informacji. Zaznaczył, że w ubiegłym roku zwracaliśmy uwagę, iż mieszkańcy nie mają kontaktu z dzielnicowymi, niestety nic w tej sprawie nie poprawiło się. Nadal dochodzi do zniszczeń mienia dewastacji. Zauważono, że policjanci w sezonie zimowym kierowali ruchem drogowym na Czarnej Górze, natomiast w tym czasie mogliby wykonywać inne zajęcia.

Pan Jan Hoszko Kierownik Posterunku Policji w Stroniu Śląskim przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz działalności Policji na terenie Gminy Łądek Zdrój i Stronia Śląskiego, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wyjaśnił sprawę niezrealizowanych wspólnych patroli Policji ze Strażą Miejską, których przyczyny są różne, nagłe i nieplanowane np. interwencje, konwój osób itp. Przeszkoleni funkcjonariusze odbywali służbę prewencyjną na stokach Czarnej Góry. Natomiast kierowanie tam ruchem drogowym zostanie wyjaśnione. Zadania dla policjantów są ciągle nakładane, ze względu na małą obsadę osobową nie wszystkie zadania mogą być wykonane, dlatego też dzielnicowi nie zawsze mogą być w terenie. Policja robi jednak wszystko by liczba godzin dzielnicowych w terenie wzrastała. Poinformował, że funkcjonariusze, którzy odbywają przeszkolenie, blokują etat przez cały rok a później niestety odchodzą pracować do innego Komisariatu Policji. Wyjaśnił kwestię godzin urzędowania Posterunku Policji w Stroniu Śląskim. Posterunek Policji funkcjonuje tylko w godzinach popołudniowych już ponad rok, godziny otwarcia zostały zmienione ze względu na małą obsadę funkcjonariuszy. Bywa często, że policjanci muszą podjąć inne ważniejsze zadania, wówczas posterunek jest zamknięty, jest informacja, iż należy dzwonić na bezpłatny nr 997, albo udać się na Komisariat Policji do Łądka Zdroju.

Pan Robert Zaborowski Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku poinformował, że patrole najczęściej są na drogach krajowych i wojewódzkich. Na drodze 392, która prowadzi przez Stronie Śląskie dochodzi do najmniejszej liczby zdarzeń w porównaniu z innymi gminami. Zaznaczył, że Gmina Stronie Śląskie jest gminą turystyczną, dlatego też jest często patrolowana. Policja chętnie współpracuje z lokalnymi samorządami i zapewnia, że patrole będą wyznaczane w nasilonym ruchu drogowym i przy organizacji masowych imprez.

Pan Łukasz Wójcik Strażnik Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim zaznaczył, że patrole z Policją są realizowane z funkcjonariuszami ze Stronia Śląskiego natomiast z Łądka Zdroju nie. Wcześniej nie mają od Policji na ten temat informacji i dezorganizuje im prace.

Pan Burmistrz stwierdził, że liczba turystów w sezonie zimowym podane przez Policję nie odzwierciedla faktycznej liczby, to nie 25 tysięcy tylko 200 tysięcy turystów. Wystarczy policzyć sprzedane bilety do „Jaskini Niedźwiedzia”, czy latem w upalny weekend policzyć ile osób korzysta z zalewu w Starej Morawie. Rzetelne informacje na temat ilości turystów są bardzo istotne do ustalenia liczby funkcjonariuszy na naszym terenie. Zaznaczył, że Komendant Powiatowy Policji i jego zastępca zostali odwołani, dlatego też nie przedstawiają nam najbliższych planów działania. Komendant Komisariatu w Łądku Zdroju został również odwołany a Zastępca

Komendanta od miesiąca przebywa na urlopie, nikt nas o tym nie powiadomił. Kierownik naszego Posterunku Policji pełni obowiązki zastępcy w Komisariacie Policji w Łądku Zdroju a w Stroniu Śląskim pozostało dwóch policjantów. Taka sytuacja obecnie ma miejsce na naszym terenie. Przypomniał, że kilka lat temu tu na tej sali, Komendant Powiatowy Policji Pan Arnold Różewicz zapewniał nas, jakie to dobrodziejstwa nas spotkają dzięki reformie, którą przeprowadzili w Policji. Oczywiście likwidując nam Komisariat Policji w Stroniu Śląskim, łącząc z Gminą Łądek Zdrój, pozostawiając tylko Posterunek Policji w Stroniu Śląskim. Mieliśmy mieć zapewnione patrole prewencyjne, dzielnicowych itp. Ta reforma to wielka fikcja. Komisariat posiada 29 etatów, z czego w Łądku Zdroju utrzymane są dyżury całodobowe i 23 etaty a w Stroniu Śląskim tylko 6 etatów. Policjanci z Łądka Zdroju rzadko przyjeżdżają na patrole do Stronia Śląskiego. Na interwencję do Bolesławowa, kiedy jeden z mieszkańców ganiał z siekierą, przyjechało 3 policjantów i nasz strażnik. Policja wystąpiła do nas o wynagrodzenie dla tego strażnika za to, że pomógł w załatwieniu tej sprawy. Burmistrz stwierdził, że to jakieś nieporozumienie, to Policja powinna naszemu strażnikowi wypłacić nagrodę a nie gmina. Posterunek w Stroniu Śląskim często jest nieczynny w godzinach urzędowania i nawet nie ma żadnej informacji. Następną sprawą jest wezwanie strażnika do Komisariatu w Łądku Zdroju na przesłuchanie w charakterze świadka, dlaczego Policjant nie przyjedzie do Stronia Śląskiego przesłuchać świadka? Podkreślił stanowczo, że w ten sposób nie powinna wyglądać współpraca. W niektórych sytuacjach zaskakuje nadgorliwość funkcjonariuszy np. karając osoby, które przechodziły przez ulicę z parkingu koło pawilonu przy ul. Nadbrzeżnej, do sklepów w miejscu, gdzie nie ma pasów. Zapytał, czy to aż takie duże wykroczenie, że trzeba było karać mieszkańców? Dlaczego Policjant ma być wykluczony z Zespołu Interdyscyplinarnego? Jest to niezrozumiałe, przecież obecność funkcjonariusza Policji w zespole podnosi jego rangę.

Radny Pan Wiesław Ryczek zwrócił uwagę, że Policja powinna patrolować odcinek drogi na wjeździe do Stronia Śląskiego koło CETiKu podczas masowych imprez i przy ul. Sportowej podczas meczów oraz w upalne dni, kiedy wzmożony jest ruch na drodze prowadzącej nad zalew do Starej Morawy. Mieszkańcy Osiedla Morawka zgłaszają, że patrole Policji widziane są jak przejeżdżają samochodem, ale mankamentem jest brak patroli pieszych.

Radny Pan Jan Florowski zapytał, czy istnieje możliwość ustawienia znaku zakazu wjazdu przy drodze prowadzącej na działki. Użytkownicy działek skarżą się na zakłócanie spokoju przez motory krosowe.

Radny Pan Dariusz Gulij stwierdził, że na organizowanych imprezach nie ma Policji, gdyby się pojawiali to mieliby kontakt z mieszkańcami.

Radny Pan Zbigniew Frodyma stwierdził, że dzielnicowy powinien być w terenie i nie powinien mieć nakładanych innych obowiązków, niestety tak nie jest, mieszkańcy nawet dzielnicowych nie znają. Patrole Policji powinny być zwiększone od piątku do niedzieli.

Pan Kazimierz Drożdż Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego podziękował Policji za interwencję na meczu. Stwierdził, że to skandal nie poinformować Burmistrza Stronia Śląskiego o odwołaniu Komendantów Policji. Zapytał, dlaczego są wakaty w Policji? Kiedyś tłumaczono, że nie ma



chętnych, teraz sytuacja się zmieniła, chętnych nie brakuje. Zgłosił, że przy wjeździe do Stronia Śląskiego samochody jeżdżą z nadmierną szybkością.

Radna Pani Katarzyna Grzelak stwierdziła, że brak jest przepływu informacji, z piątku na sobotę zgłoszono na Policję w Łądku Zdroju akt wandalizmu w Stroniu Wsi, interwencji nie było, po 2 dniach dowiadywano się w Stroniu Śląskim na Policji i Straży Miejskiej, nikt nic nie wiedział o tym zdarzeniu.

Pan Tomasz Mazurek Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Nasza Spółdzielnia” zaznaczył, że jest częstym gościem na Policji, dokonuje wielu zgłoszeń. Ostatnio zgłosił dewastację 10 drzwi w bloku nr 3 przy ul. 40-lecia PRL, sprawca został ustalony i wymienia drzwi. Zapytał, czy w tym rejonie będą zwiększone patrole Policji?

Pan Jan Hoszko Kierownik Posterunku w Stroniu Śląskim wyjaśnił, że w Komisariacie w Łądku Zdroju do pełnienia całodobowych dyżurów przeznaczonych jest 5 funkcjonariuszy. Będzie weryfikował sprawę urzędowania na Posterunku w Stroniu Śląskim, jednak nie może nic obiecać, ponieważ nie zawsze jest taka możliwość a nie może składać pustych obietnic. Strażnik był wezwany na przesłuchanie do Łądku Zdroju, prawdopodobnie był to pilny przypadek. Wyjaśnił, że złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, ponieważ zmieniła się ustawa, to kierownik OPS powinien być przewodniczącym tego zespołu. Poinformował, że dostał polecenie służbowe złożenia wypowiedzenia, ale nadal koordynuje prace Zespołu Interdyscyplinarnego, wyjaśnił procedury. W porach wieczorowo nocnych patrole przejeżdżają samochodem, jeśli coś zauważą niepokojącego, wówczas przechodzą w patrol pieszy. Zaznaczył, że ze Stronia Śląskiego posiadają informacje o organizacji masowych imprez, natomiast o festynach powinni otrzymać informację, co najmniej miesiąc wcześniej a nie w ostatniej chwili. Policjant dzielnicowy na stoku został przydzielony do tej pracy, zanim został dzielnicowym. W związku z małą obsadą policjanci mają przydzielane różne, dodatkowe obowiązki, zlecane działania przez sądy, wywiady, konwoje, itp. W sprawie braku przepływu informacji do Straży Miejskiej wyjaśnił, że Policja nie zawsze dla dobra sprawy może ujawniać różne informacje. Zaznaczył, posiadamy monitoring, dzięki któremu udało się namierzyć sprawców.

Radna Pani Katarzyna Grzelak stwierdziła, że nikt z funkcjonariuszy nie pojawił się na wsi i nie robił wywiadu.

Pan Jan Hoszko Kierownik Posterunku w Stroniu Śląskim poinformował, że również na zabezpieczenie EURO 2012 przygotowują się nasi funkcjonariusze prewencji, dlatego też liczba ich będzie jeszcze mniejsza. Złożył podziękowania samorządowi za dobrą współpracę i przeprosił w imieniu komendanta za nieobecność na dzisiejszej sesji. Wyjaśnił, że stan etatowy Komisariatu Policji w Łądku Zdroju powinien wynosić 32 etaty, z czego 6 w Stroniu Śląskim a stan 8 osobowy jest marzeniem. Stwierdził, że problem dewastacji mienia Spółdzielni Mieszkaniowej w Stroniu Śląskim jest znany Policji, został zatrzymany jeden ze sprawców, sprawa jest w toku pod nadzorem prokuratury. Dodał, że uciążliwy problem z ul. Zieloną też już zniknął.

Pan Robert Zaborowski Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku stwierdził, że współdziałają ze

szkołami w kierunku edukacji ruchu drogowego, egzaminy na karty rowerowe są przeprowadzane. Problemy z nadmierną szybkością samochodów u nas występują tak samo jak w całym kraju, pomocne były atrapy radarów. Policji znany jest odcinek drogi przy wjeździe do Stronia Śląskiego i zawsze jak tylko mogą to wysyłają patrole. Już od dawna w weekendy wysyłane są do naszej gminy patrole i będą nadal to zadanie realizować w dłuższym czasie. Za drogi leśne odpowiada właściciel, ale Policja z Nadleśnictwem też współpracuje.

Pan Kazimierz Drożdż Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego poinformował, że do Zarządu Powiatu Kłodzkiego wpłynął wniosek Burmistrzów Stronia Śląskiego i Ładka Zdroju w sprawie dyżurów aptek na terenie obu gmin. Niestety Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek „za” były tylko dwa głosy (Pan Łacki i Drożdż). Złożył wszystkim serdeczne życzenia świąteczne.

Radna Pani Katarzyna Grzelak poprosiła o przypilnowanie właścicieli psów o sprzątanie po nich.

Pan Przewodniczący zamykając dyskusję podziękował zaproszonym gościom za przybycie i ogłosił 15 minutową przerwę.

#### Utworzenie publicznego żłobka, dla którego organem założycielskim jest Gmina Stronie Śląskie.

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały (druk nr XVIII-1/12), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Burmistrz dodał, że państwo nałożyło na nas dodatkowe zadanie prowadzenia żłobka, otrzymamy tylko dotację na wyposażenie. Uważa, że za organizację odpowiada gmina i w naszych warunkach na pewno będzie funkcjonować w połączeniu z Przedszkolem Miejskim im. Jana Pawła II w Stroniu Śląskim.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Sportu i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr XVIII/128/12 w sprawie utworzenia publicznego żłobka, dla którego organem założycielskim jest Gmina Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2012 roku.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XVIII-2/12), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Dodał, że to następne zadanie nałożone na gminy, bez przekazania dodatkowych środków finansowych.

Radny Pan Wiesław Ryczek zgłosił poprawkę, w § 4 jako pkt 3 wprowadzić „elektroniczne czipowanie psów i kotów”. Zaznaczył, że rozwiązałyby to problem identyfikacji wałęsających się zwierząt i ułatwiłyby wyciągnięcie konsekwencji w stosunku do właścicieli tych zwierząt. Gmina miałaby dostęp do ogólnopolskiej bazy. Koszt tego przedsięwzięcia nie jest duży, to kwota około 30 tysięcy złotych.

Pan Burmistrz stwierdził, że jest przeciwny tej propozycji, ponieważ pociąga to za sobą koszty, które nie są ujęte w tegorocznym budżecie. Program ten będzie zmieniany, co roku, więc można się przygotować i wprowadzić tę poprawkę w przyszłym roku.

Pan Przewodniczący Rady zaznaczył, że nie mamy przewidzianej kwoty na ten cel w budżecie, więc proponuje ująć tę pozycję w przyszłym roku.

Radny Pan Wiesław Ryczek stwierdził, że wiele razy tak jest, że nie ma przewidzianych środków w budżecie a jednak wprowadza się zmiany i jakieś projekty dodatkowe wprowadza się.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Wiesława Ryczka.

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciwnych głosów było 5, 6 głosów wstrzymujących się (przy 15 obecnych w chwili głosowania). Wniosek został odrzucony.

Radny Pan Zbigniew Forodyma zgłosił, iż w § 4 pkt 8 i § 5 pkt 1 jest zły zapis „...zwierzęta pozostawione chwilowo bez właściciela”. Zwierzęta mają właściciela, dlatego należy zmienić zapis.

Pan zapropował, żeby dopisać „bez opieki właściciela”.

Pan Burmistrz wniósł autopoprawkę w § 4 pkt 8 i § 5 pkt 1 należy dopisać słowo „opieki”.

§ 4 pkt 8 otrzymuje brzmienie:

„wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia odpowiedniego miejsca zwierzętom gospodarskim, pozostającym chwilowo bez opieki właściciela lub odebranych właścicielowi ze względu na złe traktowanie”.

§ 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„Gospodarstwem Rolnym, zapewniającym odpowiednie miejsce dla zwierząt gospodarskich, pozostających chwilowo bez opieki właściciela lub odebranych właścicielowi ze względu na złe traktowanie jest.”.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr XVIII/129/12 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stronie Śląskie w 2012 roku głosowało 13 radnych, przeciw 2 radnych, głosów wstrzymujących nie było (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

#### Wyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XVIII-3/12), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr XVIII/130/12 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących fundusz sołecki głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Sporządzenie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Pan Burmistrz przedstawił projekt uchwały (druk nr XVIII-4/12), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr XVIII/131/12 w sprawie sporządzenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Stronie Śląskie głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Zmiany w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2012.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr XVIII-5/12), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr XVIII/132/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na rok 2012 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Wyrażenie zgody na przystąpienie przez Gminę Stronie Śląskie do realizacji projektu pt. „Rozwój działań rekreacyjno-edukacyjnych pod Śnieżnikiem” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych środków finansowych w budżetach Gminy Stronie Śląskie na lata 2013-2014.

Pani Grażyna Konopka Skarbnik Gminy Stronie Śląskie przedstawiła projekt uchwały (druk nr XVIII-6/12), który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Za przyjęciem uchwały nr XVIII/133/12 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Gminę Stronie Śląskie do realizacji projektu pt. „Rozwój działań rekreacyjno-edukacyjnych pod Śnieżnikiem”, w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 2007-2013 Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska oraz zabezpieczenia na jego realizację niezbędnych

środków finansowych w budżecie Gminy Stronie Śląskie na lata 2013-2014 głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Radny Pan Wiesław Ryczek zgłosił wniosek formalny, zostały źle policzone głosy przy głosowaniu wniosku, który zgłosił do projektu uchwały (druk nr XVIII-2/12) było 5 głosów „za”, natomiast policzono 4 głosy „za”.

Pan Tomasz Mazurek Doradca Burmistrza wyjaśnił, że uchwała została przyjęta zgodnie z prawem i nie możemy do głosowania wracać ponownie. Wnioski i uchwały zapadają większością głosów i w tym przypadku Przewodniczący Rady wyraźnie ogłosił policzone głosy. Ta poprawka może być wprowadzona do protokołu na przyszłej sesji przy przyjęciu protokołu z dzisiejszej sesji.

#### Sprawozdanie Burmistrza Stronia Śląskiego z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011.

Pan Dariusz Chromiec Zastępca Burmistrza Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim za 2011 rok.

Pani Małgorzata Lech Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim przedstawiła sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

#### Przyjęcie sprawozdania Burmistrza Stronia Śląskiego z bieżącej działalności w okresie między sesjami.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności w okresie między sesjami:

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 332/12 w sprawie przeznaczenia do użyczenia na okres trzech lat na rzecz spółki z o.o. Stroński Park Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” z siedzibą w Stroniu Śląskim, część nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Sudeckiej 9, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 333/12 w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat części nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (przeznaczenie do dzierżawy na cele związane z działalnością gospodarczą z prawem zabudowy części działki nr 1/28 o pow. 350 m<sup>2</sup> obręb Stronie Lasy).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 334/12 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu części nieruchomości przeznaczonej do

dzierżawy na okres powyżej trzech lat, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie na cele związane z działalnością gospodarczą.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 335/12 w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w 2012 r. w zakresie ochrony i promocji zdrowia.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 336/12 w sprawie rozłożenia na raty zaległości czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego położonego w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 337/12 w sprawie użyczenia na czas nieoznaczony mienia ruchomego stanowiącego środki trwałe jednoosobowej spółce Gminy Stronie Śląskie działającej pod firmą Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Stroniu Śląskim spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy Stolarstwo Ogrodowe Mieczysław Jewsiejczyk Goszów 11, 57-550 Stronie Śląskie na wykonanie drzwi wejściowych wewnętrznych z litego drewna wraz z futryną, transportem oraz montażem w budynku stanowiącym własność Gminy Stronie Śląskie, położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Mickiewicza 2 za kwotę wynagrodzenia 1300 PLN brutto. Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji pod warunkiem wykonania w ramach w/w oferty również zabezpieczenia schodów.

Burmistrz rozpatrzył pismo w sprawie wykonania odwodnienia oraz utwardzenia terenu przed garażami wybudowanymi na wysokości budynków nr 13 i 15 przy ul. Mickiewicza w Stroniu Śląskim. Burmistrz wniosek rozpatrzył negatywnie – wnioskodawcy winni we własnym zakresie dokonać zarówno odwodnienia jak i utwardzenia terenu przed garażami.

Burmistrz na wniosek uzgodnił projekt budowy napowietrznej linii światłowodowej w relacji Stronie Śląskie – Łądek Zdrój oraz wyraził zgodę na budowę w/w infrastruktury na działkach gruntu wskazanych we wniosku, będących własnością Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz przyjął do realizacji ofertę firmy DROG-INST Łukasz Dobosz, ul. Rakietowa 11/3, 54-615 Wrocław na nadzór inwestorski dla zadania: Przebudowa ul. Krótkiej w Stroniu Śląskim za kwotę wynagrodzenia 3.750 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy FELEKTRIM INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE Sławomir Felusiak, ul. Sportowa 4/1, 57-550 Stronie Śląskie na wykonanie wymiany szafki oświetlenia ulicznego w miejscowości Sienna za kwotę wynagrodzenia 4974,72 PLN brutto. Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji za kwotę wynagrodzenia 4.500 PLN brutto.

Burmistrz przyjął sprawozdanie końcowe Akcji Katolickiej Diecezji Świdnickiej – Parafialnego Oddziału w Stroniu Śląskim z wykonania zadania publicznego „FERIE ZIMOWE” w okresie od 16.01.2012 do 21.01.2012 r.

Burmistrz rozpatrzył ofertę współpracy Pracowni Autorskiej Architektonicznej Jerzy Modlinger z siedzibą we Wrocławiu Al. Wiśniowa 36a lok. 114. Oferta dotyczy warunków wykonania zmian istniejącego projektu budowlanego w części sanitarnej, turystycznego zagospodarowania zbiornika i terenu rekreacji w Starej Morawie w zakresie zmiany instalacji ogrzewania budynków nr 1 i 2, z projektem kotłowni, przygotowania i rozprowadzania ciepłej wody użytkowej w budynkach nr 1, 2 i 3 z instalacją solarną dla

budynków nr 2 i 3. Autor projektu budowlanego wyraża zgodę na wykonanie projektów zamiennych w branży instalacji sanitarnych, z wykorzystaniem projektu budowlanego pod warunkiem, iż:

- Gmina Stronie Śląskie podpisze stosowną umowę z wnioskodawcą zawierającą zgodę na dokonanie planowanych zmian oraz wypłaci wnioskodawcy wynagrodzenie za korzystanie z projektu do wykonywania zmian przez innego projektanta, w wysokości 5.000 PLN brutto,
- za bieżące uzgodnienia i końcową akceptację projektu zamiennego, wnioskodawca otrzyma od Gminy Stronie Śląskie honorarium w wysokości 30% wynagrodzenia za zamienny projekt branżowy.

Burmistrz przyjął ofertę do realizacji, za wyjątkiem wysokości wynagrodzenia należnego wnioskodawcy za korzystanie z projektu do wykonywania zmian przez innego projektanta. Burmistrz w tym zakresie zaproponował wynagrodzenie w wysokości 4.000 PLN brutto.

Burmistrz wyraził zgodę na przystąpienie Gminy Stronie Śląskie do XI edycji konkursu „Gmina Fair Play”.

Burmistrz po rozpatrzeniu oferty Ośrodka Psychoprofilaktyki „Nowa Perspektywa” z siedzibą w Krakowie przy ul. Librowszczyzna 3 wyraził zgodę na sfinansowanie szkolenia dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Stroniu Śląskim. Koszt szkolenia to 650 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył pozytywnie wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie sfinansowania Teatru profilaktycznego z Krakowa dla dzieci i młodzieży, uczęszczającej do Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim. Proponowane spektakle to „Kolczasta Przyjaźń” oraz „W cyber zwierciadle”. Koszt całego przedstawienia to 760 PLN brutto.

Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie zajęć nauczania indywidualnego dla uczennicy klasy III i przydzielenie 8 godzin tygodniowo na zorganizowanie w/w zajęć. Burmistrz po zapoznaniu się z orzeczeniem Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Bystrzycy Kłodzkiej wyraził zgodę na przydzielenie zajęć nauczania indywidualnego dla uczennicy w wymiarze 8 godzin tygodniowo, do końca II semestru roku szkolnego 2011/2012.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 338/12 w sprawie ogłoszenia otwartego i konkurencyjnego naboru na wolne kierownicze stanowisko urzędnicze Komendanta Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 339/12 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Świerczewskiego, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka nr 554/109 o pow. 92 m<sup>2</sup>, cena wywoławcza 12.000 PLN + należny podatek VAT).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 340/12 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę części nieruchomości niezabudowanych, położonych na terenie Gminy Stronie Śląskie, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (część działek nr 2/1, 4, 10, 13, 21, 23, 24, i 25 położonych w obrębie Rogózka o łącznej pow. 15,09 ha).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 341/12 w sprawie zmiany zarządzenia Nr 332/12 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie przeznaczenia do użyczenia na okres trzech lat na rzecz spółki z o.o. Stroński Park Aktywności „Jaskinia Niedźwiedzia” z siedzibą w Stroniu Śląskim, część nieruchomości zabudowanej, położonej w Stroniu Śląskim przy ul. Sudeckiej 9, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do dzierżawy na okres powyżej trzech lat nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie na cele rolne (działka nr 126 o pow. 0,96 ha i 192 o pow. 1,36 ha obręb Stary Gierałtów oraz działka nr 5/1 o pow. 7,13 ha obręb Stronie Wieś).

Burmistrz rozpatrzył podania następujących Kół Gospodyń Wiejskich oraz Rad Sołeckich w sprawie dofinansowania kosztów udziału w konkursie pn. „XV Spotkania Tradycji Wielkanocnych”, który odbędzie się w dniu 24.03.2012 r. w Ścinawce Średniej:

- Koło Gospodyń Wiejskich w Starym Gierałtowie,
- Koło Gospodyń Wiejskich Stronie Śląskie Wieś,
- Rada Sołecka Stara Morawa,
- Rada Sołecka Strachocin,
- Rada Sołecka Bolesławów.

Burmistrz postanowił przekazać w/w wnioskodawcom po 350 PLN tytułem pokrycia kosztów udziału w konkursie pn. „XV Spotkania Tradycji Wielkanocnych”. Burmistrz postanowił również, że Gmina Stronie Śląskie zapewni transport uczestnikom w/w konkursu do miejsca, w którym nastąpi prezentacja stołów wielkanocnych, tj. do Ścinawki Średniej.

Burmistrz rozpatrzył wniosek firmy „Haczkiewicz S.Morawa” sp. k., Stara Morawa 11a, 57-550 Stronie Śląskie w sprawie przedłużenia umów na postawienie tablic reklamowych na działkach gruntu nr 279/78 obręb Stara Morawa oraz 451/6 obręb Stronie Miasto, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umów na okres 3 lat.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim z wykonania planu finansowego za rok 2011.

Burmistrz przyjął sprawozdanie Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim z wykonania planu finansowego za rok 2011.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 342/12 w sprawie powołania Komisji Konkursowej do przeprowadzenia konkursu na wykonanie projektu graficznego herbu, flagi i znaku promocyjnego Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 343/12 w sprawie udzielania urlopu dla poratowania zdrowia nauczycielom zatrudnionym w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej ustalili porządek obrad sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wyraził zgodę na wykreślenie hipoteki kaucyjnej z księgi wieczystej nr 55487 w związku ze spełnieniem następujących warunków przez firmę „IM Nieruchomości” sp. z o.o. z siedzibą w Opolu przy ul. Ozimskiej 15/7:



- wykonanie w budynku położnym w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki 53 przez właściciela nieruchomości elewacji wraz ze stolarką okienną oraz wykonanie ogrodzenia nieruchomości,
- wpłata na konto Gminy Stronie Śląskie naliczonej kary umownej w kwocie 38.500 PLN.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Centrum Wynajmu Nieruchomości Sp. z o.o. 2 Spółka Komandytowo-Akcyjna z siedzibą w Krotoszynie przy ul. Ostrowskiej 122 w sprawie wyrażenia zgody na przybliżenie projektowanego na działkach nr 499/6 i 499/5 w Stroniu Śląskim budynku handlowo-usługowego do granicy działki nr 499/4. Burmistrz wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Burmistrz na wniosek Przedsiębiorstwa Projektowo – Usługowego ELNOR s.c Jerzy Foryś, Józef Wrona uzgodnił lokalizację przyłącza napowietrzno – kablowego niskiego napięcia do przepompowni ścieków w miejscowości Nowy Gieraltów, działka nr 154/5.

Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa, od 4,5% do 18% oraz powyżej 18% do spożycia w miejscu sprzedaży w Bufecie przy Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym ul. Nowotki 14, 57-550 Stronie Śląskie. Burmistrz wyraził zgodę.

Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy FELEKTRIM INSTALATORSTWO ELEKTRYCZNE Sławomir Felusiak, ul. Sportowa 4/1, 57-550 Stronie Śląskie na wykonanie naprawy uszkodzonego kabla ziemnego oświetlenia ulicznego w Stroniu Śląskim przy ul. Kościuszki za kwotę wynagrodzenia 3.967,43 PLN brutto. Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji za kwotę wynagrodzenia 3.500 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy NetGate s.c. Jacek Banecki, Tomasz Karolczak z siedzibą w Kłodzku przy ul. Spółdzielczej 5 dotyczącą utrzymywania przez okres kolejnych trzech lat serwera wirtualnego WWW – midi SO2 oraz kont skrzynek e-mail w cenie 45 PLN netto miesięcznie z programem do zarządzania całością zasobów wirtualnych przy pomocy przeglądarki. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji.

Burmistrz rozpatrzył ofertę na wykonanie instalacji elektrycznej w budynku położnym Stroniu Śląskim przy ul. Mickiewicza 2 (II piętro), za kwotę wynagrodzenia 2.400 PLN brutto (robocizna + materiał). Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji.

Burmistrz rozpatrzył ofertę firmy Zakład Techniki Sanitarnej ul. Nadbrzeżna 2F-1, 57-550 Stronie Śląskie na wykonanie kontroli i remontów instalacji gazowych w budynkach położonych w Stroniu Śląskim przy ul. Zielonej 5 oraz Mickiewicza 2 oraz w kotłowni gazowej Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim za kwotę wynagrodzenia 820 PLN brutto. Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji za kwotę wynagrodzenia 770 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Stroniu Śląskim Pani Moniki Ostrowskiej w sprawie wyrażenia zgody na objęcie patronatem honorowym porozumień podpisywanych z Komendą Powiatową Policji w Kłodzku, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Kłodzku, Sudeckim Oddziałem Straży Granicznej w Kłodzku oraz 22 Karpackim Batalionem Piechoty Górskiej w Kłodzku. Porozumienia będą podpisywane w związku z

wprowadzeniem innowacji pedagogicznej rozpoczynającej się w roku szkolnym 2012/2013 w Liceum Ogólnokształcącym – uruchomienie klasy mundurowej. Burmistrz wnioski rozpatrzył pozytywnie.

Burmistrz przyjął informację z bieżącej działalności Straży Miejskiej w Stroniu Śląskim w miesiącu lutym 2012 roku. Udzielono 30 pouczeń, nałożono 3 mandaty karne, skierowano do Sądu Rejonowego w Kłodzku 3 wnioski o ukaranie. Wykonano łącznie 35 patroli, z czego 21 pieszo i 14 samochodem, w tym z funkcjonariuszami policji 14.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 344/12 w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stronie Śląskie za 2011 rok, informacji o stanie mienia Gminy Stronie Śląskie i sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których Gmina Stronie Śląskie jest organem założycielskim – Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim i Centrum Edukacji, Turystyki i Kultury w Stroniu Śląskim.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 345/12 w sprawie przyznania stypendiów naukowych i artystycznych.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 346/12 w sprawie przyznania stypendiów sportowych.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 347/12 w sprawie odmowy przyznania stypendiów naukowych.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 348/12 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości niezabudowanej, przeznaczonej do sprzedaży, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka gruntu nr 330/10, położona w Stroniu Śląskim przy ul. Mickiewicza o pow. 2000 m<sup>2</sup>).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 349/12 w sprawie ogłoszenia pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka nr 93/2 o pow. 2,2476 ha, obręb Stara Morawa).

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 350/12 w sprawie uchylenia zarządzenia Nr 320/12 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 1 lutego 2012 r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali mieszkalnych przeznaczonych do remontu i adaptacji, usytuowanych w budynku przy ul. Morawka 32 w Stroniu Śląskim, stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 351/12 w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargów na: Odbudowę ulicy Morawka nr ew. gruntów 554/31 w Stroniu Śląskim; Odbudowę drogi nr ew. gruntów 124/3, 141/13, 124/2, 63/4 we wsi Sienna; Odbudowę drogi nr ew. gruntów 69, 67/39 we wsi Stronie Śląskie.

Burmistrz wydał Zarządzenie Nr 352/12 w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: Odbudowę ulicy Morawka nr ew. gruntów 554/31 w Stroniu Śląskim; Odbudowę drogi nr ew. gruntów 124/3, 141/13, 124/2, 63/4 we wsi Sienna; Odbudowę drogi nr ew. gruntów 69, 67/39 we wsi Stronie Śląskie.

Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, położonym w Stroniu Śląskim przy ul. Morawka 32, stanowiącym własność Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz rozpatrzył wniosek Nadleśniczego Nadleśnictwa Łądek Zdrój Pana Mieczysława Krywieńko w sprawie okazania granic oraz współfinansowania remontu drogi gminnej położonej na działce ewidencyjnej 43/2 obręb Stronie Śląskie Wieś. Ze względu na ukształtowanie terenu droga ta stanowi jedyną możliwość wywozu drewna z oddziałów leśnych położonych nad nią – korzystanie w chwili obecnej z przedmiotowej drogi pod kątem wywozu drewna jest niemożliwe w związku z tym, że droga ta nie jest utwardzona. Burmistrz wyraził zgodę na wykonanie okazania granic działki nr 43/2. W związku z brakiem środków finansowych w budżecie Gminy Stronie Śląskie na remont przedmiotowej drogi, Burmistrz nie wyraził zgody na współfinansowanie jej remontu.

Burmistrz na wniosek Sp. z o.o. Czarna Góra Apartamenty pozytywnie zaopiniował projektowany zjazd z drogi wojewódzkiej nr 392 na działkę nr 1/2 obręb Sienna oraz wyraził zgodę na udzielenie pełnomocnictwa prawa do dysponowania działką nr 1/3 z uwagi na częściową lokalizację w/w zjazdu.

Burmistrz rozpatrzył ofertę Pana Zbigniewa Kędzior zam. w Stroniu Śląskim przy ul. Nadbrzeżnej 3b na wykonanie kosztorysu na ogrzewanie pomieszczeń kominkiem opalanym drewnem w systemie dystrybucji gorącego powietrza w Starym Gierałtowie 7 – świetlica „Teatr Trzy Siostry” za kwotę wynagrodzenia 1600 PLN brutto. Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji, proponując wynagrodzenie w wysokości 1300 PLN brutto.

Burmistrz rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie przyłącza do rury wodociągowej znajdującej się na działce nr 160/1 przy ul. Kościuszki dla budowanej nieruchomości na działce nr 160/2. Burmistrz wyraził zgodę pod warunkiem, iż wnioskodawczyni uzgodni wykonanie w/w przyłącza z ewentualnymi dzierżawcami działki gruntu nr 160/1.

Burmistrz zapoznał się z pismem dotyczącym możliwości użytkowania placu manewrowego zlokalizowanego przed garażami usytuowanymi w Stroniu Śląskim przy ul. Mickiewicza, w związku z pojawiającymi się przypadkami utrudniania korzystania z placu przez innych właścicieli garaży tam usytuowanych. Mając na uwadze fakt, iż teren przed garażami stanowi własność Gminy Stronie Śląskie, nikt nie ma prawa do tego, aby utrudniać korzystanie z tego placu przez inne osoby. Burmistrz polecił, aby poinformować o tym fakcie pozostałych właścicieli garaży tam usytuowanych.

Burmistrz rozpatrzył pozytywnie wniosek Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Łądeckiej „Kruszynka” w sprawie wyrażenia zgody na postawienie tablicy informacyjnej obok wiaty wypoczynkowej w Starym Gierałtowie.

Burmistrz rozpatrzył oferty przeprowadzenia oceny funkcjonowania systemu kontroli zarządczej za rok 2011 oraz I kwartał 2012 r. w jednostkach organizacyjnych Gminy Stronie Śląskie. Ofert złożyły następujące firmy:

- AUDIO & KONSULTING Żakiewicz Andrzej, ul. Mielczarskiego 19, 51-663 Wrocław – kwota wynagrodzenia 16.800 PLN brutto,
- BJ PPHU „BJ NET” Barbara Włudyka, ul. Nowomiejska 81, 50-001 Wrocław – kwota wynagrodzenia 18.300 PLN brutto.

Burmistrz przyjął do realizacji ofertę firmy AUDIO & KONSULTING Żakiewicz Andrzej, ul. Mielczarskiego 19, 51-663 Wrocław za kwotę wynagrodzenia 16.800 PLN brutto.

Burmistrz postanowił unieważnić przetarg nieograniczony na: Zakup mikrobusu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym na wózkach inwalidzkich (oferowane ceny w przetargu przekroczyły kwotę, jaką Gmina Stronie Śląskie przeznaczyła w budżecie na sfinansowanie zamówienia).

Burmistrz rozpatrzył podanie w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie terminu oddania do użytkowania w całości budynku mieszczącego się w Stroniu Śląskim przy ul. Nowotki do dnia 30 czerwca 2012 roku. W związku ze znacznym zaawansowaniem prac (odbiór Sanepidu, instalacji elektrycznej, instalacji wodociągowej, instalacji kanalizacyjnej, instalacji piorunochronnej oraz gazowej) Burmistrz postanowił wyrazić zgodę na przesunięcie terminu oddania do użytkowania w całości budynku mieszczącego się w Stroniu Śląskim przy ul. Nowotki do dnia 30 czerwca 2012 roku.

Burmistrz rozpatrzył ofertę na wykonanie oprawy 27 książek, w tym:

- Monitor Polski 2011 r., 8 sztuk, w numeracji od 1-118,
- Dziennik Ustaw 2011 r., 19 sztuk, w numeracji od 1-299,

za kwotę wynagrodzenia 1404 PLN brutto. Burmistrz przyjął przedmiotową ofertę do realizacji.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

#### Interpelacje radnych.

Interpelację w sprawie odbioru przeterminowanych leków złożył Radny Pan Wiesław Ryczek. Interpelacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### Zapytania i wolne wnioski.

Radna Pani Magdalena Laskowska przedstawiła wspólne wnioski (Radnych Magdaleny Laskowskiej, Wiesława Ryczka i Zdzisława Pakuły):

- Ogrodzenie placu zabaw przy ul. Świerkowej, remont uszkodzonych urządzeń jak również uzupełnienie o elementy urządzeń wcześniej zabranych z placu zabaw.
- W związku z licznymi skargami dotyczącymi zanieczyszczenia terenu miejskiego przez psy, szczególnie w parkach oraz placach zabaw, należy zwiększyć nadzór Straży Miejskiej włącznie z nakładaniem mandatów dla właścicieli niedbających o czystość po swoich zwierzętach.
- Wycinka suchych drzew w okolicy sklepu Państwa w tym między liniami wysokiego napięcia oraz przy posesji Remy. Należy wykonać kontrolę i opinię na temat drzew rosnących przy ul. Świerkowej obok posesji Państwa

- Naprawa chodnika wraz ze schodami wzdłuż budynku przy ul. Świerczewskiego nr 17 w kierunku sklepów.
- Zabezpieczenie chodnika przy ul. Świerczewskiego nr 14 w kierunku Osiedla Domków Jednorodzinnych. W sposób uniemożliwiający wjazd na niego samochodów i motocykli oraz interwencję Straży Miejskiej lub Policji w tej sprawie.
- Ustawienie przy ul. Świerczewskiego tabliczek kierunkowych wskazujących dojazd do budynków ul. Kościuszki nr 63b, nr 67 oraz Świerczewskiego nr 18 i nr 19.
- Powrót do zbiórki i wywozu odpadów wielkogabarytowych 2 razy w roku zgodnie z Gminnym Programem Gospodarki Odpadami.
- Regularne odśnieżanie dojazdu do posesji ul. Kościuszki nr 61, nr 63, nr 65 pomiędzy budynkami a garażami.
- Wywiezienie śmieci z terenu Młynowca (po „sprzątaniu świata” przez szkołę).
- Remont i naprawa schodów z drogi powiatowej przy budynku ul. Nowotki nr 1 i nr 2 oraz zaplanowanie na następny rok budżetowy wykonania zatok parkingowych na auta przy ul. Nowotki.
- Systematyczne wykaszanie terenów gminnych przy wspólnotach oraz parku obok ul. Morawka nr 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 jak również terenów gminnych przy ul. Świerczewskiego, Kościuszki, Nowotki zgodnie z obowiązkiem właściciela terenu do utrzymania go w czystości i porządku.
- Wykonanie parkingu na terenie od działki nr 554/28 do garaży przy ul. Kościuszki.
- W ramach naprawy gwarancyjnej związanej z oświetleniem na Osiedlu Morawka, naprawa – wykonanie nowego aktualnie uszkodzonego, podmytego wejścia na schody do posesji Kościuszki nr 65 oraz naprawa chodnika przy ul. Kościuszki.
- Wycinka odrostów drzewa przy ul. Kościuszki nr 63B oraz skrócenie drzew rosnących przy tej posesji.
- Naprawa ławeczki przy drodze na Młynowiec, obecnie leży tam drewno.
- Uzupełnienie dziur na ul. Sudeckiej.

Burmistrz stwierdził, że nie będą wykaszane wnioskowane tereny. Na pozostałe wnioski zostanie udzielona odpowiedź pisemnie.

Radny Pan Roman Linde zapytał, czy jest szansa na odbiór wielkogabarytowych odpadów?

Radny Pan Ryszard Wiktor poinformował, że Zakład Komunalny w Stroniu Śląskim przyjmuje takie odpady, ale należy je do zakładu dostarczyć.

Pan \_\_\_\_\_ i zgłosił, że przystanek autobusowy w Siennej nie jest sprzątnięty, jest tam bardzo dużo śmieci. Pozostawiono rozkopany rów po pracach związanych z oświetleniem.

Radna Pani Gabriela Janiszewska przypomniała o ustawieniu koszy na śmieci przy ul. Mickiewicza i pomalowaniu barierki przy moście.

Radny Pan Stanisław Dobrowolski poprosił również o postawienie koszy na śmieci jeden przy ul. Polnej i jeden przy ul. Kościuszki naprzeciw Muzeum Mineralów.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała, czy zachowana jest zasada sprzedaży wszystkich mieszkań w danym budynku, by ułatwić remont

osobom, które wykupiły mieszkania. Komisja proponuje na samochodzie służbowym Burmistrza umieścić reklamę Gminy Stronie Śląskie.

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina partycypuje w kosztach remontu podłączeń do mieszkań na Osiedlu Morawka w budynkach, które nie zostały jeszcze sprzedane.

Radna Pani Wiesława Czerwińska przedstawiła wnioski Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Społecznej:

- Zwalone ogrodzenie, wykruszony beton stanowi duże zagrożenie. Bloki kamienne znajdują się na Morawie boiska.
- Przy bramce znajduje się słup energii elektrycznej, który należy przysunąć, można wystąpić do energetyki w tej sprawie.

Pan Burmistrz poinformował, że boisko jest użyczone. Taśmą zabezpieczy się zagrożony teren, gruz zostanie wywieziony a płot zostanie rozebrany.

Radny Pan Ryszard Wiktor dodał, że jest to poważna sprawa i może tam ktoś nawet ponieść śmierć. Zgłosił, że skarpa koło kościoła jest bardzo zanieczyszczona, znajduje się tam dużo śmieci, butelek, puszek. Barszcz w okolicy szpitala rozrasta się coraz bardziej od strony sadu.

Radna Pani Katarzyna Grzelak zapytała, kiedy będzie robiony przegląd placów zabaw?

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest już zrobiony.

Zgłoszono, że drzewo rosnące pomiędzy ul. Świerkową a Nowotki nie zostało wycięte. Poręcze przy schodach uległy zniszczeniu, miały być do końca stycznia naprawione. Kościuszki 59 ? Teren poniżej „ORLIKA” jest bardzo zanieczyszczony.

Pan Jan Kluza Sołtys Sołectwa Goszów zgłosił konieczność cięć sanitarnych drzew, rosnących koło drogi obok posesji Pana Drożdża.

Radna Pani Wiesława Czerwińska zgłosiła, że krawężniki i kostka na chodniku prowadzącym nad zalew w Starej Morawie rozsuwa się. Należy już ją zabezpieczyć, żeby całkowicie się nie zniszczyła.

### Sprawy bieżące Rady Miejskiej.

Pan Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wnioski Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli stanu zasobów mieszkaniowych Gminy Stronie Śląskie, wszystkie komisje wcześniej zapoznały się z protokołem. Za przyjęciem wniosków głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Pan Przewodniczący poinformował, że tylko 4 pierwsze osoby mogą korzystać z elektronicznego dostępu do samorządowego pisma „Wspólnota”.

Pan Tomasz Olszewski Sekretarz Gminy Stronie Śląskie zaproponował domówić jeszcze jeden komplet dla kolejnych chętnych.

Po konsultacji okazało się, że jeden komplet dostępu elektronicznego jest wystarczający.

Pan Przewodniczący przypomniał o terminie najbliższej Komisji Statutowej. Poinformował, że prawdopodobnie w miesiącu kwietniu sesji nie będzie.

Radna Pani Wiesława Czerwińska poinformowała, że z okazji „Roczku CETiK-u” 14 radnych zebrało składkę w wysokości 295,00 PLN. 25,00

złoty zostało przeznaczone na kwiaty a kwota 270,00 złotych zostanie przeznaczona na catering dla społeczeństwa.

Zakończenie XVIII sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie oraz udział w sesji i o godzinie 15:55 zamknął obrady XVIII sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokół sporządziła  
Janina Suchodolska